



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO



PLANILHA ESTIMATIVA
(MÉDIA DE PREÇOS)

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	PISCAS DE MICRO LAMPADAS FIXA FIO INCOLOR 10 MTS	UND	1.500	30,00	45.000,00
2	PISCAS DE MICRO LAMPADAS FIXA FIO INCOLOR 10 MTS	UND	350	46,00	16.100,00
3	CASCATA DE LUZ FIXO FIO BRANCO: LUZ QUENTE 4,5 MTS	UND	400	58,50	23.400,00
4	FITA DE LED FIXA: LUZ QUENTE NATURAL	MT	300	12,00	3.600,00
5	CORTINA DE LUZ FIXA, LUZ QUENTE FIO BRANCO 3X2 MTS	UND	330	66,00	21.780,00
6	TUBO UNITÁRIO COLORIDO EFEITO CHUVA 1 MT	UND	60	50,00	3.000,00
7	RABICHO 2,5 MTS C/ 8 LUMINÁRIAS EM TUBO DE 50CM	UND	70	77,00	5.390,00
8	LÂMPADA TIPO STROBO PISCA PISCA	UND	250	43,50	10.875,00
9	CONECTOR DE MANGUEIRA FITA DE LED	UND	100	16,00	1.600,00
10	MANGUEIRA DE LUZ FIXA LUZ QUENTE COLORIDA 11mm	MT	200	11,00	2.200,00
11	ABRAÇADEIRAS DE NYLON: COR NATURAL N 10 C/100	PCT	70	13,50	945,00
12	ABRAÇADEIRAS DE NYLON: COR NATURAL N 15 C/100	PCT	70	22,00	1.540,00
13	ABRAÇADEIRAS DE NYLON: COR NATURAL N 20 C/100	PCT	50	43,00	2.150,00
14	ARAME GALVANIZADO N 16	KG	25	34,50	862,50
15	ARAME GALVANIZADO N 18	KG	25	38,50	962,50
16	PEÇA EM METAL: FORMATO TAMANHO ARVORES CONE 4 MT	UND	9	500,00	4.500,00
17	PEÇA EM METAL: FORMATO BANDEJAS ARQUEADAS RETANGULAR : 2,5 MT	UND	68	295,00	20.060,00
18	PEÇA EM METAL: FORMATO ESTRELA C/ SUPORTE 0,80CM	UND	24	132,00	3.168,00
19	FITA ISOLANTE GRANDE	UND	15	20,50	307,50
20	CABO DE AÇO 4 MM	MT	200	11,40	2.280,00
21	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES LUMINOSOS NATALINOS (DECORADOR E EQUIPE)	UND	1	15.000,00	15.000,00
TOTAL					184.720,50

Sítio Novo (MA), 14 de Outubro de 2021


JANETE MARTINS DA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão